[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                            КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от _________ 2024 года				                                                     № ______
    г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования от 25 апреля 2024  № 364  «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Петуховского муниципального округа курганской области  от  01.10.2023 № 909 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования» Администрация Петуховского муниципального  округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от 25 апреля 2024  № 364  «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере».
1.1. Абзац третий пункта 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного Петуховским муниципальным округам) либо, если иное не установлено федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими Правилами.».
1.2. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.
Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей Курганской области» (далее – информационная система) с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.
В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информационной системе формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его заключения.».
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петуховского муниципального округа Курганской области по социальной политики

Глава Петуховского муниципального округа
Курганской области                                    			               		  А.В. Волков

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике

	                 А.Л. Замяткин

	Заместитель Главы Петуховского муниципального округа,
начальник Финансового управления
Администрации Петуховского
муниципального округа

Управляющий  делами –
руководитель аппарата Администрации
Петуховского муниципального  округа

Советник Главы
заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа

ВРиО начальника Управления образования
Администрации Петуховского муниципального округа

                  О.Ю. Грыдина

                   О.В. Вятчинина

                     Н. Г. Сисевич

                  В.А. Снегирева

[bookmark: _GoBack]
Справка – рассылка к постановлению
Администрации Петуховского муниципального округа
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования от 25 апреля 2024  № 364  «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»
	Разослано

	1. Дело – 1
1. Прокуратура - 1
1. Регистр МНПА -1
1. Реестр МНПА-1
1. МБУ ДО «Петуховский  дом творчества» - 1
1. Управление образования Администрации Петуховского МО -1

Исп. Снегирева В.А..
Тел 8(2322) 44-69-59

image1.jpeg